caput).

Considerando que o impacto orçamentário-financeiro, o

mesmo será suportado pela Secretaria de Educação, conforme

afirmação do Secretário de Educação, Sr. Adriano Moreira,

deciaração anexa. No Exercício de 2018 o impacto será na no valor

de R$ 147.284,71 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta

e quatro reais e setenta e hum centavos); Para o Exercício de 2019

o montante chegará à R$ 114.085,98 (cento e catorze mil, oitenta e

cinco reais e noventr'l e oito centavos). Já o Exercício de 2020 o

impacto chegará à ordem de R$ 125.357,06 (cento e vinte e cinco

mil, trezentos e cinquenta e sete reais e seis centavos).

Considerando as razões acima, não temos nada a opor em

relação ao Projeto de lei em questão.

Rio Claro, 20 de junho de 2018
I

GI
Secretário

..

SECRETARIA DA
iEDUCAÇíA,O

PREFEITURA DE

Declaração

Rio Claro, 04 de junho de 2018.

[...]

memorando 318/SME/2017 do atual Secretário, este Departamento não entende que haja
nenhum prejuÍzo aos requerentes, pois a aposentadoria será concedida pelo último salário
de contribuição, não podendo este benefício, ultrapassar o teto do Município (Prefeito
Municipal) atualmente no valor de R$ 19.226,40 (dezenove mil, duzentos e vinte e seis
reais e quarenta centavos), conforme determina o Artigo 37, inciso Xl da CF e o Artigo
30, parágrafo 5u, inciso 11 da Lei Complementar 023/2007, que instituiu o Regime Próprio
de Previdência do Município.

Segue a tabela discriminando o atual salário de